
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

12,086

227,914

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料114,930

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

26,164
86,820

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 岩田　秀之

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 3 コピー機トナー代 7 28,050 14,025 (14,025)

4 16 令和3年度政務活動費（4月分） 30,000 15,975

4 20 固定電話使用料　4月分 10 4,866 1,622 14,353

4 22 ファイル代 7 2,730 2,730 11,623

4 26 電気料金　4月分 10 22,423 2,491 9,132

5 10 携帯電話使用料　4月分　 10 13,382 4,460 4,672

5 10 タブレット端末使用料　4月分　 10 1,751 583 4,089

5 12 ガス代　4月分 10 3,467 385 3,704

5 16 プリンターインク代 7 3,726 1,863 1,841

5 21 令和3年度政務活動費（5月～3月分） 330,000 331,841

5 26 電気料金　5月分 10 21,116 2,346 329,495

6 8 日本教育新聞購読料（R3.4～R3.9月分） 8 16,500 16,500 312,995

6 10 携帯電話使用料　5月分 10 13,359 4,453 308,542

6 10 タブレット端末使用料　5月分 10 1,751 583 307,959

6 14 ガス代　5月分 10 3,655 406 307,553

6 21 固定電話使用料　6月分 10 5,359 1,786 305,767

6 24 令和3年度政務活動費一部返納 (120,000) 185,767

6 24 電気料金　6月分 10 16,458 1,828 183,939

7 12 ガス代　6月分 10 3,559 395 183,544

7 12 携帯電話使用料　6月分 10 13,379 4,459 179,085

7 12 タブレット端末使用料　6月分 10 1,751 583 178,502

7 28 電気料金　7月分 10 17,340 1,926 176,576

8 10 携帯電話使用料　7月分 10 13,346 4,448 172,128

8 10 タブレット端末使用料　7月分 10 1,751 583 171,545

8 12 ガス代　7月分 10 3,645 405 171,140

8 20 固定電話使用料　8月分 10 4,799 1,599 169,541

8 26 電気料金　8月分 10 21,843 2,427 167,114

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

岩田　秀之

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 10 携帯電話使用料　8月分 10 13,347 4,449 162,665

9 10 タブレット端末使用料　8月分 10 1,752 584 162,081

9 13 ガス代　8月分 10 3,330 370 161,711

9 28 電気料金　9月分 10 19,854 2,206 159,505

10 11 携帯電話使用料　9月分 10 13,671 4,557 154,948

10 11 タブレット端末使用料　9月分 10 1,752 584 154,364

10 12 ガス代　9月分 10 3,624 402 153,962

10 20 固定電話使用料　10月分 10 5,596 1,865 152,097

10 26 電気料金　10月分 10 18,324 2,036 150,061

11 4 図書購入費『林声』『林業新知識』 8 2,500 2,500 147,561

11 4 図書購入費『現代林業』 8 3,770 3,770 143,791

11 4 図書購入費『林野　RINYA』 8 3,670 3,670 140,121

11 10 携帯電話使用料　10月分 10 13,337 4,445 135,676

11 10 タブレット端末使用料　10月分 10 1,752 584 135,092

11 11 ファイル代 7 3,366 3,366 131,726

11 12 ガス代　10月分 10 3,228 358 131,368

11 12 灯油代 10 25,480 2,831 128,537

11 17 ファイル代 7 3,190 3,190 125,347

11 25 ファイル代 7 990 990 124,357

11 26 電気料金　11月分 10 25,157 2,795 121,562

12 8 日本教育新聞購読料（R3.10～R4.3月分） 8 16,500 16,500 105,062

12 10 携帯電話使用料　11月分 10 13,350 4,450 100,612

12 10 タブレット端末使用料　11月分 10 1,752 584 100,028

12 13 ガス代　11月分 10 14,990 1,665 98,363

12 20 固定電話使用料　12月分 10 5,579 1,859 96,504

12 24 電気料金　12月分 10 28,560 3,173 93,331

1 11 携帯電話使用料　12月分 10 13,354 4,451 88,880

1 11 タブレット端末使用料　12月分 10 1,752 584 88,296

1 12 ガス代　12月分 10 10,325 1,147 87,149

1 12 灯油代 10 25,300 2,811 84,338

1 26 電気料金　1月分 10 36,986 4,109 80,229

2 10 携帯電話使用料　1月分 10 13,397 4,465 75,764

2 10 タブレット端末使用料　1月分 10 1,752 584 75,180

2 14 ガス代　1月分 10 4,154 461 74,719



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 14 灯油代 10 42,636 4,737 69,982

2 21 固定電話使用料　2月分 10 5,450 1,816 68,166

2 25 電気料金　2月分 10 31,079 3,453 64,713

3 10 携帯電話使用料　2月分 10 13,369 4,456 60,257

3 10 タブレット端末使用料　2月分 10 1,751 583 59,674

3 11 図書購入費『議員必携第１１次改訂新版』 8 3,080 3,080 56,594

3 14 ガス代　2月分 10 2,447 271 56,323

3 25 電気料金　3月分 10 30,934 3,437 52,886

3 30 山陽新聞購読料（Ｒ3.4～Ｒ4.3月分） 8 40,800 40,800 12,086

3 30 備北民報購読料（Ｒ3.4分～Ｒ4.3月分）※第1紙として交付対象外 8 24,624 0 12,086

240,000 791,617 227,914 12,086合　　計


